Dat. Barchinone, vicesima sexta die aprilis anno a Nativitate Domini
M^o CCC^o. nonagesimo primo. Jacobus de Vallesicca.

Petrus Sobirats, ex pro. fi. per Jacobi de Vallesicca, consil. regiam cancellarium.

(A.C.A., reg. 2084, foli 13 v.)

52

Barcelona, 22 maig 1391.

Rebut firmat per Joan de Ferrera a Joan de Puig, prevere beneficiat de la seu de Barcelona, de la tramesa d'un Missal vell, que fou de la capella del rei Pere, i del qual el rei Joan, a instància del seu secretari Bernat de Jonqueres, féu donació a la capella de la Mare de Déu del Portal Nou de Barcelona.

Die lune .xxii^a. die madii anno predicto [1391].

Sit omnibus notum. Quod ego Johannes de Ferraria, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Johanni de Podio, presbitero beneficiato in sede Barchinone, quod dedistis, tradidistis et deliberaistis michi ad meam voluntatem, unum Missale vetus cum cohoretis lividis, quod Missale erat de capella illustrissimi domini regis Petri, memorie recolende, et vos cum aliis rebus dicte capelle tenebatis in comanda. Et quoque Missale serenissimus dominus rex Johannes, ad partes et instantiam venerabili Bernardi de Jonqueris, secretarii dicti domini regis Johannis, dedit capelle Beate Marie de Portale Novo civitatis Barchinone. Et ideo renunciando excepcioni dicti Missali non habiti et non recepti, et doli mali, et accioni infactum et omni alii juri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis fieri de predictis presens apoche instrumentum.

Actum est hoc Barchinone. Testes: Guillelmus de Rivo et Franciscus de Minorisa, scriptores Barchinone.

(A.H.P.B., Arnau Piquer, llig. 7, manual anys 1390-1391, foli 141 v.)

53

Barcelona, 23 desembre 1393.

Rebut firmat per fra Joan lo Royet, O.S.J., del monestir de Sant Jeroni de la Vall d'Hebron, a Pere Palau, armer reial, del lliurament d'una Bíblia i un rellotge per ordre de Joan I.

Die martis .xxii^a. mensis decembris anno predicto [1393].

Sit omnibus notum. Quod ego frater Johani lo Royet, ordinis sancti Jeronimi, conventionalisque monasterii, quod serenissima domina Yolandis, Dei gracia regina Aragonie, de novo construi et edificari facit in parrochia sancti

Genesii de Agudellis, episcopatus Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Petro Palaci, armerio domini regis civique Barchinone, quod vigore cuiusdam litere papiree dicti domini regis nobis directe suoque sigillo sigillate, cuius suprascriptio talis est: Al feel de casa nostra en Pere Palau. Tenor vero interius est huiusmodi seriey.

Lo Rey.

Manam-vos que la Bíblia nostra scrita en paper e en vulgar català, que vós tenits en guarda, liurets a frare Johani lo Royet, frare de Sant Jeroni, com nós aquella haian donada graciosament al prior e convent del monastir que nostra cara companyona la reyna fa fer en lo bisbat de Barchinona, en reverència del dit sant Jeroni. E axí mateix, li liurats un alarotja d'aquells que tenits, car nós ab la present manam al maestre racional de nostra cort que en temps del retinent del vostre compte, vós restituïnt tan solament la present, los dits Bíblia e alarotia rebe en vostre compte. E sobre aquells no'n faça qüestió alguna.

Dada en Tortosa, sots nostre segell secret, a .iii. dies de noembre del any .MCCCXCIII. Rex Joannes.

Dedistis et tradidistis michi dictam Bíblia m in dicta litera specificatam et quoddam alarotie... Et ideo renunciando excepcioni dictarum Bíbli et alarotie, non habitarum et no receptarum... facio vobis de predictis Bíbli et alarotie, presentem apocham in testimonium [premissorum]. Actum est hoc Barchinone, .xxiii^o. die decembris anno a Nativitate Domini millesimo nonagesimo tercio. Siḡnum: fratris Johani lo Royet predictis, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: Michael de Banyalocha, et Johannes..., notarius.

(A.H.P.B., Joan Eximenis, llig. 8, manual any 1393.)

54

Barcelona, 26 febrer 1394.

Venda d'una Bíblia atorgada pel mercader Pere Oliver al notari Pere Dalmau, pel preu de 55 florins d'or d'Aragó.

Die jovis .xxvi^o. die februari anno predicto [1394].

Petrus Oliverii, mercator civis Barchinone, gratis vendo et ex causa vendicionis concedo vobis discreto Petro Dalmacii, notarii civi Barchinone, quendam librum in pergamenis scriptum vocatum Bríbia, in quo libro non est Phsalterium. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis, concessionem, facio vobis dicto Petro Dalmacii et vestris, sicut melius dici poterii. Et extraho predicta que vobis vendo, etc. Ego enim, facio et constituo, etc. Pro precio vero predicto libri, dedistis et solvistis michi ad meam voluntatem et confiteor me a vobis habuisse et recipisse, quinquaginta quinque florenos auri Aragonie. Et ideo... renuncio, etc. Insuper convenio et promitto vobis quod predictum librum facio vobis et vestris habere et possidere contra omnes personas. Et quod tenebor vobis de eviccione et de viciis, etc. Et pro

hiis obligo omnia bona mea et juro. Et ut predicta vobis et vestris diligencius cautum sit, dono vobis fideiussorem Petrum Millars, civem Barchinone, qui mecum et sine me, teneatur vobis et vestris, etc. Ad hec ego Petrus Millars, fideiussor predictus, laudans predicta, convenio et promitto vobis dicto Petro Dalmacii, quod cum principali meo et sine ipso, tenebor vos et vestris, etc. Et prohiis obligo omnia bona et juro. Renuncians quantum ad hec legi dici: "Quod prius conveniatur principalis quam fideiussor, etc.", et omni alii juri. Ad hec ego... [text inacabat]. Testes: discretus Petrus de Sala, notarius civis; Guillelmus de Rivo et Franciscus de Minorisa, notariis habitatores Barchinone.

Item, firmavit apocham de dictis quinquaginta quinque florenis. Testes predicti.

(A.H.P.B., Arnau Piquer, llig. 2, manual anys 1393-1394, foli 25.)

55

Saragossa, 16 novembre 1399:

El rei Martí ordena al seu procurador Arnau Porta la compra d'una partida de pergamins per a la manufactura d'un Missal, per al servei del monarca.

Lo Rey.

Procurador: Dehim e manam-vos que decontinent, vistes les presents, nos trametets dues grosse de pergamins de cabrit de la gran forma, rasos, que sien blanxs e no vidriendhs, a ob de fer fer un Missal, per a servey nostre. E fets que haiam aquells prestament per persona certa. E açò per res no mudets o alonguets, car nós manam per la present al maestre racional de la nostra cort, o altre qualsevol de nós compte oydós, que en lo temps del retinent de vostre compte, vós restituïnt la present ab àpoca de ço que hauran costat los dits pergamins, tot allò reeba a vós en compte, tot dubte remogut.

Dada en Çaragoça, sots nostre segell secret, a .xvi. de noembre del any .MCCCXCVIII. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit michi Johanni de Tudela.

Dirigitur Arnaldo Porta, reg.

(A.C.A., reg. 2243, foli 29.)

56

Barcelona, 4 maig 1401.

Rebut firmat per fra Jaume, professor menor del bisbe de Montium Caspiorum, de la Gran Tartària, a Tomàs de Guixar, hereu universal d'Elisenda, vídua del mercader Ferrer Alot, de 22 sous barcelonins, en esmena del llibre Ore Beate Marie.

Die mercurii .mii^o. die mensis madii anno predicto [1401].

Nos frater Jacobus, professor minorum episcopius Montium Caspiorum, Magne Tartarie, confitemur et recognoscimus vobis Thome de Guixario, heredi universali domine Elisendis, uxoris Ferrarii Aloti, quondam mercatoris civis Barchinone, quod de bonis dicte hereditatis, tradidistis et solvistis michi viginti duos solidos monete barchinonensem, in esmendam cuiusdam libri in quo sunt scripte *Ore Beate Marie*, quem dicta domina vobis dixit verbo ut ipsum Dei amore michi traderetis. Et ideo. Testes: Dalmacius de Carraria, mercator civis, et Anthonius Portella, scriptor Barchinone.

(A.H.P.B., Francesc de Relat, llig. 2, manual anys 1400-1401.)

57

Barcelona, 1 octubre 1403.

Rebut firmat pel llibreter Guillem Ça-Coma a Cília, mare de Jaume de Puig Genestós, doctor en lleis, marmessora dels béns relictos del seu fill, per la restitució del llibre intitulat Contemplacions de sant Bernat.

Die lune, prima die octobris anno predicto [1403].

Sit omnibus notum. Quod ego Guillelmus Ça Coma, librarius Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilis domine Cilia, matre venerabili Jacobi de Podio Genestoso, quondam legum doctoris, civis Barchinone, manumissori eiusdem filii vestri, quod per manus venerabilis Petri de Podio, mercatoris, conmanumissoris vestri, restituistis michi quendam librum cohupertum de virmilio in pergamenis scriptum vocatum *Contemplacions de sent Bernat*, in quo eciam sunt duo tractatus in ipso volumine contemplacionum, quem ego acomodoveram dicto venerabili Jacobo de Podio Genestoso dum vivebat, vel dimiseram eidem ut eum recognoscoret cum si per eo faceret intenderet emere eundem. Et ideo renunciando excepcioni libri predicti non habiti et non recepti, et rei ita non esse et in veritate non consistere et dolo malo, facio vobis de predicto libro presentem apocham de recepto.